Proc. Leg. nº 1831/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 428/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do Projeto
100% Esporte para Todos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do Projeto Estadual 100% Esporte para Todos, onde a
celebração de convênios com a Secretaria de Esportes objetiva a transferência de
recursos para execução de obras novas,  reformas e aquisição de academias ao ar
livre;

Considerando a importância deste projeto e a necessidade de
transparência e prestação de contas no uso dos recursos públicos;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- O convênio entre nosso Município e a Secretaria Estadual foi firmado?

2- Na afirmativa, favor encaminhar cópia.

3- Favor detalhar os recursos financeiros disponibilizados por meio deste
convênio, incluindo valores, fontes de financiamento, prazos de
repasse e finalidades específicas de cada montante.

4- Favor encaminhar relatório de atividades desenvolvidas no âmbito do
projeto desde o início da vigência do convênio, destacando as ações
realizadas, público beneficiado, localidades atendidas e resultados
alcançados.

5- Favor encaminhar cópia da prestação de contas atualizada referente

Proc. Leg. nº 1831/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

aos recursos recebidos até o momento, incluindo comprovantes de
despesas, documentos fiscais, e demais documentos pertinentes.

6- Favor encaminhar cronograma de execução das próximas etapas do
projeto, bem como previsão de desembolso dos recursos
remanescentes, caso existam.

Valinhos, 27 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5N838R1U9AVD0056
		2024-03-27T13:34:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-09T11:31:35-0300